
令和 3年 1月 8日 

東京デジタルキャリア 利用者の皆様へ 

「緊急事態宣言発令後の通所利用」についてのご案内 

 

TDC利用者の皆様には日頃より多分なるご支持を頂戴し、誠に感謝申し上げます。 

新型コロナウィルスの流行下にて日々様々な対策を継続されていらっしゃると思いますが、この度 1都 3県

におきまして再度「緊急事態宣言」が発令されることとなりました。 

このような時期ではございますが、弊社は企業就労を目的として少しでも近くで利用者の方々をサポートし、

社会的戦力として送り出したいという強い想いで、これまで通りの支援体制を継続して参ります。（従来通りの通

所が可能です。） 

ただし皆様のお気持ちにも少なからず影響が生じていることはお察し申し上げております。 

ご不安な点がございましたら、ご遠慮なくスタッフへ個別にご相談ください。 

また今までもお願いしておりますが、スタッフ・利用者お互いの生命を守り、これまで通りの支援体制継続の

為に以下につきまして、今後さらなる徹底にご協力をお願いいたします。 

もしご協力いただけない場合にはご帰宅をお願いすることもございますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 

【これまで通りの支援体制を継続するためにさらに徹底をお願いしたいこと】 

①石鹸を使った手洗い、うがい、アルコールなどによる消毒 

②マスクの着用（むやみにマスクを触らない） 

③人と安全な距離を保つ 

④大きな声を出して話すことや歌うことは控える 

⑤咳・くしゃみのエチケット（マスクの上から肘の内側またはティッシュペーパーで鼻と口を覆う） 

⑥体調に変化がある場合には外出を控える。 

⑦発熱や咳などの症状がある場合は医師の診察を受けてください。 

 

また、皆様は大丈夫かと思いますが、不要不急の外出、特に三密になるような場所への外出はお控えください。

もし現在体調が悪い場合は、まず何よりも体調回復を全てにおいて優先させ、無理のないように勤務をお願いしま

す。熱が下がったからと言って、外出することもお控えください。 

何よりもご自身とご家族、大切な人の身の安全を図ることを最優先に考えて頂き、その上で業務への全力対応を、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【ご質問やご相談は下記までお願いします】 

株式会社オフィスあしずみ 東京デジタルキャリア 

TEL: 03-6205-5613 HP： https://ashizumi.co.jp/ 

管理者 北村譲二 

サービス管理責任者 白濱綾子 

https://ashizumi.co.jp/

